
Inicial Final

BA-2016-CT-004

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA INTEGRADA, FÍSICA, ARMADA, SEGURANÇA 

PESSOAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, COM 

MONITORAMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

ESTRELA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA 96.823.398/0001-35 PREGÃO ELETRÔNICO 29/04/2016 28/04/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

 R$        11.913.920,64 36

BA-2014-CT-013

COBERTURA DE CUSTOS OU REEMBOLSO, PELA CONTRATADA, DAS 

DESPESAS COM OS PROCEDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 

NA SEGMENTAÇÃO MÉDICO-HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA E 

AMBULATORIAL, MÉTODOS COMPLEMENTARES DE DIAGNÓSTICO E 

TRATAMENTO, E SERVIÇOS AUXILIARES, COM COPARTICIPAÇÃO, QUE 

VIEREM A SER PRESTADOS AOS BENEFICIÁRIOS REGULARMENTE 

CADASTRADOS

PROTEÇÃO MÉDICA À EMPRESAS S.A 

(PROMÉDICA)
15.214.919/0001-55 CONCORRÊNCIA 01/07/2014 30/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA
R$ 3.729.682,02 * 60

BA-2015-CT-066

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO 

E/OU TARJA MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO 

CONTRATANTE, PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO), PARA 

AS UNIDADES DO SESC BARREIRAS, SESC FEIRA DE SANTANA, SESC JEQUIÉ, 

SESC LER PAULO AFONSO, SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS E SESC VITÓRIA 

DA CONQUISTA.

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 18/11/2015 17/11/2018 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 2.074.888,34 36

BA-2017-CT-020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADMINISTRAR, GERENCIAR E FORNECER 

CARTÕES MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU TARJA 

MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO CONTRATANTE, PARA 

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO), PARA AS UNIDADES DO SESC 

BAHIA EM CASA DO COMÉRCIO, ALAGOINHAS, JACOBINA E PORTO SEGURO.

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 15/05/2017 14/05/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 1.937.302,68 24

BA-2018-CT-025

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO 

E/OU TARJA MAGNÉTICA, PARA OS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO 

CONTRATANTE, PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO), PARA 

AS UNIDADES DO SESC AQUIDABÃ, ESCOLA SESC ZILDA ARNS, SESC CHILE, 

SESC MESA BRASIL, SESC CENTRO DE FORMAÇÃO ARTESANAL (CFA) E 

TEATRO SESC-SENAC PELOURINHO.

LE CARD- ADMINISTRADORA DE CARTÕES 

EIRELLI
19.207.352/0001-40 PREGÃO ELETRÔNICO 13/06/2018 12/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 1.146.249,60 12

BA-2018-OB-009

FORNECIMENTOS E INSTALAÇÕES DE GRAMADOS SINTÉTICOS E 

ALAMBRADOS E REFORMA DE ALAMBRADOS EM QUADRAS SOCIETY NAS 

UNIDADES DO SESC BAHIA – UNIDADE SESC PIATÃ. Execução: 120 + 25 dias 

(145 dias) e Vigência: 360 dias.

MARTORE CONSTRUÇÕES LTDA- ME 20.589.471/0001-94 CONCORRÊNCIA 19/06/2018 14/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 1.076.967,23 12

SESC SERVICO SOCIAL DO COMÉRCIO                                                                                                    

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA

Razão Social Valor TotalSituação Natureza
Elemento de 

Despeza

Data da Contratação
Modalidade de licitação ou tipo 

de contratação direta

10 MAIORES CONTRATOS FIRMADOS PELO SESC BAHIA EM 2018 - TERCEIRO TRIMESTRE

Descrição do ObjetoNº do Contrato CNPJ
Vigência em Número 

de Meses



BA-2018-OB-010

FORNECIMENTOS E INSTALAÇÕES DE GRAMADOS SINTÉTICOS E 

ALAMBRADOS E REFORMA DE ALAMBRADOS EM QUADRAS SOCIETY NAS 

UNIDADES DO SESC BAHIA – UNIDADE SESC FEIRA DE SANTANA. 

Execução: 90 dias + 20 dias (110 dias) e Vigência: 360 dias

MARTORE CONSTRUÇÕES LTDA- ME 20.589.471/0001-94 CONCORRÊNCIA 19/06/2018 14/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 1.037.592,10 12

BA-2018-OB-014

FORNECIMENTOS E INSTALAÇÕES DE GRAMADOS SINTÉTICOS E 

ALAMBRADOS E REFORMA DE ALAMBRADOS EM QUADRAS SOCIETY NAS 

UNIDADES DO SESC BAHIA – UNIDADE SESC JEQUIÉ .  Execução: 90 dias + 20 

dias (110 dias) e Vigência: 360 dias

SOCCER GRASS ASSESSORIA E 

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
07.875.405/0001-12 CONCORRÊNCIA 06/06/2018 01/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 980.889,46 12

BA-2018-OB-013

FORNECIMENTOS E INSTALAÇÕES DE GRAMADOS SINTÉTICOS E 

ALAMBRADOS E REFORMA DE ALAMBRADOS EM QUADRAS SOCIETY NAS 

UNIDADES DO SESC BAHIA – UNIDADE SESC VITÓRIA DA CONQUISTA.  

Execução: 90 dias + 20 dias (110 dias) e Vigência: 360 dias

MARTORE CONSTRUÇÕES LTDA- ME 20.589.471/0001-94 CONCORRÊNCIA 19/06/2018 14/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 923.193,71 12

BA-2018-OB-012

FORNECIMENTOS E INSTALAÇÕES DE GRAMADOS SINTÉTICOS E 

ALAMBRADOS E REFORMA DE ALAMBRADOS EM QUADRAS SOCIETY NAS 

UNIDADES DO SESC BAHIA – UNIDADE SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS. 

Execução: 90 dias + 25 dias (115 dias) e Vigência: 360 dias

MARTORE CONSTRUÇÕES LTDA- ME 20.589.471/0001-94 CONCORRÊNCIA 19/06/2018 14/06/2019 ATIVO ORDINÁRIA

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - 

PESSOA 

JURÍDICA

R$ 718.678,05 12

* A cobrança do Contrato BA-2014-CT-013 - PROMÉDICA é definida a partir do número de vidas no plano de saúde contratado pelo SESC Bahia, o qual varia mensalmente, devido admissões e exclusões. Motivo pelo qual não consta no Contrato o Valor Total por 

ano.


